Locação de imóvel de porte 

adequado a alocar as funcionalidades da Biblioteca Pública Municipal Luís Martins Evangelista, 

do Município de Croatá/CE - Locatária: Secretaria Municipal de Cultura - Locadora: ALMIR 

BEZERRA DA SILVA, CPF: n" 921.458.178-91 - Valor: R$ 14.760,00 (quatorze mil setecentos e 

sessenta reais) - Data da Assinatura do Contrato: 20/03/2025 - Vigência: 12 (doze) meses - 

Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n °  14.133/21 - Signatários: 
Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE); Almir Bezerra da Silva (CONTRATADA).

[...]

Biblioteca Pública Municipal Luís Martins Evangelista, do 
Município de Croatá/CE — Espécie: Adjudicação do objeto e 
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo 
administrativo— Licitante 1: ALMIR BEZERRA IMAOLVA, CPF 
n" 921.458.178-91, valor RS 14.760,00 (quatorze mil setecentos e 
sessenta reais) — Data da Adjudicação/Homologação: 18/03/2025 — 
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — 
Secretária: Deiziele Mororó Martins. 

Publicado por: 
Jusciè Pereira da Silva 

Código Identificador:7B088535 

SECRETARIA DIC-CULTURA

[...]

confecção de material gráfico e comunicação visual destinados a 
atender às demandas das diversas secretarias do município de 
Croatá/CE— Contratante: Secretaria Municipal de Educação — 
Beneficiária 1: J. F. PERES, CNPJ n° 12.207.798/0001-26, valor RS 
1.249.193,15 (Um milhão duzentos e quarenta e nove mil, cento e 
noventa e três reais e quinze centavos) — Data da Ata de Registro de 
Preços: 12/05/2025 — Vigência: 1 (um) ano da divulgação no PNCP 
— Fundamentação Legal: Lei Federal no 14.133/21; Decreto 
Municipal n° 002, de 18 de janeiro de 2024— Signatários: Francisco 
Lopes Ferreira (ÓRGÃO GERENCIADOR);

[...]

Geral do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a(s) 
empresa(s) CARLOS ERIVELTON DUARTE SILVA, inscrita no 
CNPJ n.° 36.666.812/0001-18, classificada no LOTE 01, com valor 
global de R$ 147.800,00 (cento e quarenta e sete mil e oitocentos 
reais), de conformidade com a ata da sessão acostada aos autos. 
Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei Federal 
n." 14.133;2021 — Lucas Fernando Silveira de Araújo - Ordenadona) 
de Despesas do(a) Fundo Geral. Data da Adiudicacão e